

Podpisanie umów na rewitalizację

W poniedziałek 30 stycznia marszałek województwa Gustaw Marek Brzezina oraz burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski podpisali wstępne umowy na dofinansowanie inwestycji w Biskupcu z pieniędzy zarezerwowanych dla miast należących do sieci Cittaslow.

W Biskupcu zostaną zrealizowane 4 projekty o łącznej kwocie ponad 20 milionów złotych z czego europejski wkład wyniesie 18,4 mln zł.

W ramach planowanych działań jest powstanie Centrum Edukacyjnego dedykowanego przede wszystkim osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym w wieku od 15 do 64 lat. W budynku Domu Pracy Twórczej „Sorboma” zostanie utworzone centrum edukacji, w którym przeprowadzane będą różnego rodzaju kursy i szkolenia aktywizacyjne.

W budynku zaś byłego dworca PKS/PKP dziś niszczonego planowane jest utworzenie Centrum Zawodowego. W zrewitalizowanych wnętrzach wydzielone zostaną pomieszczenia do przeprowadzania zajęć indywidualnych, miejsca do prowadzenia warsztatów i szkoleń zawodowych z zakresu m.in. z nauki tradycyjnych zawodów, których funkcjonowanie związane jest z ideą miast spokojnego życia, tj. miast należących do sieci Cittaslow. W ramach tego projektu planowane jest także wyremontowanie dojazdu do nieruchomości (ul. Dworcowa), poprawa estetyki przestrzeni publicznej oraz remont parkingu.

Ważnym zadaniem w ramach rewitalizacji miast jest także montaż monitoringu, za którego zarządzanie będzie odpowiadać Straż Miejska w Biskupcu. W ramach tego zadania utworzone Centrum Monitoringu umożliwi służbom mundurowym szybkie reagowanie na zaistniałe sytuacje (zagrożenia mienia i życia) oraz poprawi bezpieczeństwo mieszkańców.

Działania w ramach rewitalizacji Biskupca to także poprawa oferty kulturalnej i rekreacyjnej poprzez m.in. dostosowanie pomieszczeń i otoczenia budynku Centrum Kultury, Turystyki i Sportu do potrzeb utworzenia Centrum Kulturalnego, utworzenie infrastruktury rekreacyjnej (korty tenisowe, boiska, plac zabaw, ścianka wspinaczkowa, siłownia plenerowa, park linowy, cross fit, piłkochwyty, mały skatepark – rampy) oraz miejsca spotkań służącego integracji osób wykluczonych społecznie.

Dodatkowo teren przyległy do jeziora Kraksy zyska małą architekturę, boisko do gry w piłkę siatkową (plażową), plac zabaw wraz z wydzielonym miejscem na linowce.

Korty tenisowe przy ul. Wiosennej zostaną zrewitalizowane. Powstanie tam ścianka wspinaczkowa oraz druga przy ul. Kopernika.

Miasto zyska nowe siłownie plenerowe oraz ciągi pieszo – jezdne stanowiące doskonałą infrastrukturę rekreacyjną dla miłośników jazdy na rolkach, deskorolkach, nordic walkingu, jazdy na rowerze, joggingu, spacerów.

Powstaną nowe place zabaw przy ul. Poznańskiej, przy ul. Adama Mickiewicza, przy ul. Bolesława Chrobrego, w parku przy ul. Wiosennej. Zagospodarowany zostanie teren przestrzeni publicznej przy skrzyżowaniu przy ul. Armii Krajowej i Dworcowej, przy ul. Żeromskiego, rondo na Placu Wolności, park przy ul. Ogrodowej, park przy ul. Wiosennej, teren przy ul. Poznańskiej. Wyremontowana zostanie również ulica Ogrodowa.

Chyba najciekawszym pomysłem jak uważa burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski jest utworzenie Centrum Aktywizacji Ruchowej (CAR) nad jeziorem Kraksy. Dotąd niewykorzystywane jezioro zlokalizowane niemal w centrum miasta zyska nowy charakter.

- Stworzymy bazę do aktywnego spędzania wolnego czasu, stworzymy nowe możliwości wypoczynku i rekreacji. Zagospodarowanie terenu będzie zachęcało mieszkańców do spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu. W tym celu zbudowana będzie baza rekreacyjna umożliwiającej zajęcia ruchowe – opowiada burmistrz. – Planowana jest budowa pomostu rekreacyjnego, pomostów do cumowania sprzętu pływającego i pomostów wędkarskich. A także uporządkowanie strefy przybrzeżnej jeziora, budowa ścieżki dydaktycznej, montaż elementów małej architektury (ławeczki, kosze na śmieci, stojaki na rowery).

Drukuj